para o Projeto de Extensão Cursos de Línguas Estrangeiras-CLE/NCL, referente ao 

segundo semestre do ano de 2025, de acordo com os critérios e condições aqui definidas. 

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

DOS CURSOS OFERTADOS 

1.1 Para o segundo semestre de 2025, serão disponibilizadas 125 (cento e vinte e cinco) bolsas 

de estudos em cursos ofertados pelo Projeto de Extensão Cursos de Línguas Estrangeiras - 

CLE/NCL - ANEXO, localizado na Cidade Universitária Dom Delgado – Centro de 

Ciências Humanas- CCH, Sala B2-109 (Bloco 2, 1° andar), sendo 50 bolsas para Língua